ПРОТОКОЛ

собрания жителей Мальцевского сельского поселения

Сычёвского района Смоленской области

     «15» января 2016 года                                                       д.Мальцево

    Место проведения:   Администрация Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
    Время начала:           11 часов 00 минут

Председатель собрания: Глава муниципального образования Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области Семёнова О.И.
Секретарь собрания: Кузьмина О.В.

    Принимали участие: жители Мальцевского сельского поселения- 58 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О создании добровольной народной дружины Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.

2. «О выборах командира народной дружины.

    Заседание открыла Глава муниципального образования Мальцевского сельского поселения Сычевского района Семенова О.И., которая ознакомила присутствующих с повесткой и порядком проведения собрания.

     По первому вопросу выступил Крючков С.В., который предложил создать

     добровольную  народную дружину для оказания содействия органам

     внутренних дел в охране общественного порядка, для патрулирования

     Мальцевского сельского поселения так, как большая часть коллектива

     проживает в данном населённом пункте, хорошо знает местных жителей
     и желает, чтобы в Мальцевском сельском поселении был образцовый

     общественный порядок.

     Его поддержал Нейлик Г.А.

     Предложено проголосовать.
Проголосовало 58 человек:

 «За» - 58 человек;

 « Против» -0

 «Воздержались» 0

     По второму вопросу выступил Козлов В.Е. который поддержал инициативу Крючкова С.В. и предложил избрать командиром народной дружины Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области Крючкова Сергея Викторовича ( охранник ООО 400 «Шериф-конвой» г.Сычевка) так, как он пользуется авторитетом у граждан и обладает хорошими организаторскими способностями. Предложено проголосовать.

 Проголосовало 58 человек:
«За» - 58 человек;

 « Против» -0

 «Воздержались» 0

Собрание коллектива

           РЕШИЛИ:

1. Создать народную дружину Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области численностью 4 человека.

2. Уведомить Главу муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  о создании добровольной народной дружины.

3. Поручить Семеновой О.И.  подготовить документацию для прохождения регистрации народной дружины.

4. Избрать командиром народной дружины Крючкова Сергея Викторовича.

           Председатель собрания                                    О.И.Семенова

           Секретарь собрания                                           О.В.Кузьмина